ПРОТОКОЛ
публичных слушаний  по проекту решения Совета депутатов городского поселения Пионерский «О бюджете городского поселения Пионерский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

г.п. Пионерский                                                                                                      12 декабря 2024 г.

	Место проведения публичных слушаний:
	ул. Ленина, д. 20, 1 этаж, диско-зал в здании ДК «Импульс» городского поселения Пионерский, Советский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

	Дата проведения публичных слушаний:
	12.12.2024

	Время начала и окончания регистрации участников публичных слушаний:
	с 12:00 до 12:58

	Вопрос, вынесенный на публичные слушания:
	проект решения Совета депутатов городского поселения Пионерский «О бюджете городского поселения Пионерский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы» (далее – Проект)

	Инициатор публичных слушаний:
	глава городского поселения Пионерский

	Публичные слушания назначены:
	постановлением главы городского поселения Пионерский от 25.11.2024 №16 «О проведении публичных слушаний  по проекту решения Совета депутатов  городского поселения Пионерский «О бюджете городского поселения Пионерский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

	Источник официального опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний и Проекта:
	бюллетень «Пионерский вестник» от 27.11.2024 г.  № 50 (603), сайт городского поселения Пионерский www.pioner.sovrnhmao.ru в разделе «Документы» в подразделе «Публичные слушания»

	Присутствовали:

	Председатель организационного комитета :
	Подорожных Владимир Павлович, заместитель председателя Совета депутатов городского поселения Пионерский

	Члены организационного комитета:
	Долгова Вера Степановна, председатель общественного Совета при администрации  городского поселения Пионерский

	Секретарь организационного комитета:
	Анисимова Татьяна Валериевна, начальник финансово- экономического отдела администрации  городского поселения Пионерский

[bookmark: _GoBack]Председатель Подорожных В.П. открыл публичные слушания в 12 часов 30 минут по местному времени.
Выступили:
1) Подорожных В.П. огласил состав организационного комитета, Проект, инициатора публичных слушаний, Порядок учёта предложений при проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Пионерский «О бюджете городского поселения Пионерский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы» и участия граждан в обсуждении проекта решения, утвержденные постановлением главы городского поселения Пионерский от 25.11.2024 №16 «О проведении публичных слушаний  по проекту решения Совета депутатов  городского поселения Пионерский «О бюджете городского поселения Пионерский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»;
2) Анисимова Т.В. выступила с подробным разъяснением и объяснением Проекта.
В период с 29.11.2024 по 12.12.2024 в организационный комитет к Проекту не поступало предложений от участников публичных слушаний в письменном виде, а также посредством обращения на официальный сайт городского поселения Пионерский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12.12.2024 во время проведения публичных слушаний к Проекту не поступало письменных предложений от участников публичных слушаний.
 12.12.2024 во время проведения публичных слушаний к Проекту не поступало предложений в устной форме от участников публичных слушаний.
Председатель подвел итоги публичных слушаний. Во время проведения публичных слушаний к Проекту не поступало письменных и устных предложений.
Председатель закрыл публичные слушания в 12:58 часов по местному времени.

Организационный комитет решил:

1. Рекомендовать Совету депутатов городского поселения Пионерский учесть одобрение Проекта большинством участников публичных слушаний, рассмотреть и принять Проект с учетом устранения замечаний Контрольно-счетной палаты Советского района, изложенные в заключении от 21.11.2024г.
2. Заключение по результатам публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Пионерский «О бюджете городского поселения Пионерский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы» и настоящий протокол направить Совету депутатов городского поселения Пионерский.

Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах.

Председатель оргкомитета                                                                                    В.П. Подорожных

Секретарь  оргкомитета                                                                                        Т.В. Анисимова